
 

 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO 

Provincia di Modena 
C.F. e P.I. 00308030360 

Piazza Vittorio Emanuele II, 1 – C.A.P. 41011 

 
Ufficio Attività 
Economiche e 

Produttive  

 
 

ORDINANZA  N.  26  del 08.09.2017 
 
 
 
 
OGGETTO: CONVALIDA DI SEQUESTRO SANITARIO IN ATTESA DI ANALISI (Art. 1 L. 283/62 e art. 20 
D.P.R. 327/80) ESEGUITO PRESSO LA SEDE DI CAMPOGALLIANO, PIAZZALE DELLE NAZIONI 14, 
DELLA MODENA TERMINAL S.R.L., DI CUI AI VERBALI DEI NAS BOLOGNA N. 11/51-10-3 (300) E N. 
5/101 (300), PERVENUTI A PPROTOCOLLO COMUNALE AL N. 7353/17.  
 

IL SINDACO 
 

VISTI il Verbale di ispezione amministrativa a carattere igienico sanitario e contestuale sequestro cautelativo 
sanitario ai sensi dell’art. 1 della legge 30.04.1962 n. 283 e dell’art. 20 del D.P.R. 26.03.1980, n 327, n. 
11/51-10-3 (300) dei NAS Bologna, in data 08.09.2017, trasmesso in data odierna e protocollato  al 
protocollo comunale  al n. 7353 del 08.09.2017, sottoscritto dal Maresciallo Capo Senese Lazzaro e 
dall’Appuntato Scelto Mignonge Vito, relativo al sopralluogo effettuato dai medesimi il giorno 07.09.2017 
presso la sede di Campogalliano, Piazzale delle Nazioni, 14 della Ditta Modena Terminal, e il Verbale di 
prelevamento del campione di busto di gallina congelato n. 5/101 (300), che si allegano alla presente 
ordinanza e ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATA la richiesta, formulata dai NAS Bologna, di convalida del sequestro disposto con i 
provvedimenti di cui in oggetto; 
 
VISTI: 
il D. Lgs.18.08.2000, n. 267; 
il D.P.R. 26.03.1980, n. 327; 
la Legge 23.12.1978, n. 833; 
la Legge 24.11.1981, n. 689; 
l’art. 650 del C.P. 
 
 

DISPONE 
per tutto quanto illustrato e motivato 
LA CONVALIDA DEL SEQUESTRO 

 
dei prodotti indicati nel verbale di ispezione amministrativa a carattere igienico sanitario e contestuale 
sequestro cautelativo sanitario ai sensi dell’art. 1 della legge 30.04.1962 n. 283 e dell’art. 20 del D.P.R. 
26.03.1980, n 327, n. 11/51-10-3 (300) e n. 5/101 (300) dei NAS Bologna, in data 08.09.2017, trasmessi in 
data odierna e protocollati  al protocollo comunale  al n. 7353 del 08.09.2017,  di kg 3730 di busti di gallina 
congelati, provenienti da un allevamento risultato positivo alla presenza di  Fipronil, che si allegano alla 
presente ordinanza e ne costituiscono parte integrante e sostanziale, così come già citato in premessa;  
 
 

AVVERTE 
 
che la violazione della presente ordinanza viene punita ai sensi dell’art. 650 codice penale, salvo che il fatto 
non sia altrimenti previsto come illecito amministrativo ovvero costituisca specifico reato. 
 
che potrà essere proposta opposizione al Provvedimento, su carta semplice esente da bollo, entro n. 10 
(dieci) giorni dalla ricezione del medesimo, direttamente al Sindaco del Comune di Campogalliano (MO) 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, a decorrere dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, in via 
alternativa: 
- al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna, nei termini di 60 giorni, ai sensi e nei modi di 
cui al D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del Processo Amministrativo); 



 

 
COMUNE DI CAMPOGALLIANO 

Provincia di Modena 
C.F. e P.I. 00308030360 

Piazza Vittorio Emanuele II, 1 – C.A.P. 41011 

 
Ufficio Attività 
Economiche e 

Produttive  

 
- con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 
Il responsabile del procedimento è il responsabile del Settore Servizi al Territorio, Ing. Salvatore Falbo. 
L’ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è il Servizio Ambiente, in Piazza Vittorio 
Emanuele II n. 2, 41011, Campogalliano (MO) - tel. 059899436. 
Gli orari di ricevimento al pubblico sono i seguenti: martedì dalle ore 8,30 alle ore 13.30, giovedì previo 
appuntamento telefonico al numero 059/899436. 
 
 

IL SINDACO 
PAOLA GUERZONI 

 
 
 
Da notificarsi a: 
 
MODENA TERMINAL s.r.l.  
Piazzale delle Nazioni, n. 14,   
41011- Campogalliano (MO) 
 
Legalmente rappresentata da SCHIAVI Marco Costantino 
Via Matteotti 275 
41121 Modena 
 
ammmtsrl@legalmail.it 
 
 
COMANDO CARABINIERI PER LA TUTELA DELLA SALUTE 
NAS di BOLOGNA 
Via Martin Luther King, 38/3 
40132 Bologna 
 
sbo23530@pec.carabinieri.it 
ccBOnasCDO@carabinieri.it 
 
 

 
 










	TerminalPolli.pdf
	doc03275120170908120153.pdf

